SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL – PROEST

EDITAL Nº 07/2023 - PROEST/UFAL
CADASTRAMENTO SOCIOECONÔMICO 2023.1

NOTA 01

A Universidade Federal de Alagoas (UFAL), Instituição de Ensino Superior integrante do Sistema Federal de Ensino,
através da Pró-Reitoria Estudantil, no uso de suas atribuições legais e regimentais, INFORMA:

DATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR E PRAZO DE RECURSOS

1. Foram recebidas 1395 inscrições para o Cadastramento Socioeconômico 2023.1.

2. A avaliação das inscrições está sendo realizada pela equipe de Serviço Social da Proest e dos NAEs.

3. O Resultado Preliminar será divulgado no dia 05 de Setembro de 2023, no endereço eletrônico
https://editais.ufal.br/assistencia-estudantil

4. O prazo para recursos será do dia 06 ao dia 08 de Setembro de 2023, de acordo com as instruções que serão
divulgadas junto do Resultado Preliminar.

Maceió, 31 de Julho de 2023

Alexandre Lima Marques da Silva
Pró-Reitor Estudantil

https://editais.ufal.br/assistencia-estudantil